
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
rádi bychom Vás oslovili s výzvou o zapojení do tvorby dalších témat pro platformu MjUNIon. 
Platformu jsme 31. října oficiálně spustili a do konce listopadu zveřejníme prvních 15 témat. Další 
zveřejňování plánujeme po novém roce. Děkujeme všem z Vás, kteří se k nám připojili již dříve a 
vytvořili spoustu zajímavých témat. 
 
Našim cílem jsou přehledně a hravě zpracovaná vědecká témata, která dětem a dospívajícím rozšíří 
obzory, přinesou nové vědomosti a informace. A také představí online formou témata, kterým se na 
univerzitě věnujeme. Nemělo by se jednat o reprodukci školních znalostí, ale o jejich rozvoj a rozšíření.  
 
Tento sběr bychom primárně rádi věnovali kategorii „Aktuální problémy, výzvy a fenomény světa a 
společnosti“. Věříme, že tato kategorii nabízí prostor pro vznik různorodých témat napříč všemi 
fakultami, pracovišti i vědními obory. Chtěli bychom dát prostor aktuálním tématům, která nemají ve 
školních osnovách prozatím moc velký prostor, ale každý z nás se s nimi setkává v běžném životě. Jedná 
se například o témata jako ekologie, voda, včely, migrace, pandemie, mezinárodní vztahy a rozpory, 
genderová studia. Nebojme se i témat, která jsou kontroverzní, či tabuizovaná. Věříme, že má smysl 
tato témata otevírat a poskytovat ověřené informace.  
Vytvořit ale můžete libovolné téma z Vašeho oboru. Zapojit se dokonce můžete i s tématem 
v anglickém jazyce. 
 
V příloze přikládáme manuál pro tvorbu, ve kterém naleznete všechny bližší informace, a to včetně 
harmonogramu. 
 
Přehled dosud zveřejněných témat naleznete v přehledu. 
 
Pro registraci Vašeho tématu prosím vyplňte přiložený formulář.  
https://forms.office.com/r/hjbF9CXbLF 
 
V případě dotazů se na nás neváhejte obrátit. 
Těšíme se na Vaše zapojení. 
 
S pozdravem 
 
Kristýna Hořavová 
Koordinátorka MjUNI 
horavova@rect.muni.cz  
 

https://mjuni.cz/on/tema
https://forms.office.com/r/hjbF9CXbLF
mailto:horavova@rect.muni.cz

